

Câmara Municipal de Ouro Branco

Câmera Municipal de Ouro Branco Protocolo Geral
M: 01232 Data entrada 24/10/22
Herrison 15 15 Deta salds 1
Presidência
mangile A & Revers
Asstantina Kosponsavel

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº3 🤉 / 2022

"OUTORGA TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO"

A Câmara Municipal de Ouro Branco, por seus representantes legais, aprovou e eu, seu Presidente, promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica outorgado o Título de Cidadão Honorário a Senhora Maria de Lourdes André Penna.

Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Branco, 20 de outubro de 2022.

Imar Vieira

Vereador da Câmara de Ouro Branco



Câmara Municipal de Ouro Branco

JUSTIFICATIVA

A indicação justifica- se por ser uma pessoa com grande importância na comunidade, foi transferida pela Agencia Central dos Correios de Belo Horizonte no dia 01/02/1988 para trabalhar e exerceu sua função até marco de 2017. Moradora de Ouro Branco foi casada com Romildo de Carvalho Delgado já falecido e desde a data de sua transferência sentiu-se muito acolhida pela comunidade como se fosse sua terra natal. Trabalhando no correio teve a oportunidade de conhecer todas as comunidades que fazem parte do município, convivendo com todo o público tanto dentro do trabalho das unidades do correio quanto nos trabalhos externos. Sempre espelhando pelo melhor atendimento e procurando atender a comunidade com muita dedicação e carinho. Realizou muitos trabalhos juntamente com a Prefeitura e a câmara intinerante com informações necessárias a comunidade, dando oportunidades aos nossos munícipes de melhorar as condições vida através dos esclarecimentos, em paralelo aos trabalhos na empresa pública, de 1997 até os tempos atuais presta serviços ao município de Ouro Branco, com seu filho André Mariano Penna, com o cargo de Diretora Geral no ramo de formação de Condutores colaborando em formar cidadãos para o transito.

Portanto, senhores Vereadores, pelo exposto e pelo conteúdo resumido do currículo do homenageado, é que conclamo a Vossas Senhorias para a união em torno da aprovação de mais este Projeto de Resolução Legislativo que visa a Concessão do "Título de Cidadão Honorário".

Ouro Branco, 20 de outubro de 2021.

Imar Vieira

Vereador da Cámara de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-